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Obchody Święta Policji Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku
W ramach obchodów Święta Policji, odbyła się 
uroczystość z udziałem funkcjonariuszy i pracow-
ników cywilnych Policji, podczas której wręczono 
m.in. odznaczenia państwowe i resortowe, Medale 
za Zasługi dla Policji oraz nominacje na wyższe 
stopnie służbowe. Akademii przewodniczył Ko-
mendant Wojewódzki Policji w Gdańsku – nad-
insp. Andrzej Łapiński. Honorowym gościem był 
Wojewoda Pomorski – p. Dariusz Drelich.

27 lipca br. Komenda Wojewódzka Policji w Gdań-
sku zorganizowała uroczyste obchody Święta Policji. 
Podczas zbiórki kilkudziesięciu policjantów otrzyma-
ło awanse w stopniach służbowych oraz wyróżnienia 
w postaci odznaczeń państwowych i resortowych tj. 
Medale za Długoletnią Służbę oraz Odznaki „Zasłu-
żony Policjant”.

Ceremonię rozpoczęło wręczenie Złotego Medalu 
za Długoletnią Służbę insp. w st. spocz. Rafałowi 
Kwapisiewiczowi – byłemu Zastępcy Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Gdańsku, który otrzymał 
jednocześnie pamiątkową szablę oficerską będącą 

repliką szabel z okresu dwudziestolecia międzywo-
jennego i używali jej oficerowie Policji Państwowej na 
pamiątkę kilkudziesięciu lat służby na rzecz bezpie-
czeństwa i porządku publicznego w woj.pomorkim.

Uroczystość była doskonałą okazją do podzię-
kowania za współpracę przedstawicielom zaprzy-
jaźnionych służb i instytucji poprzez wręczenie 
przyznanych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji Medali za Zasługi dla Policji. Medal 
za Zasługi dla Policji został ustanowiony ustawą 
z dnia 7 czerwca 2001 jako odznaczenie za wybitne 
zasługi w dziedzinie realizacji ustawowych zadań Po-
licji. Medal ten zgodnie z ustawą może być nadany 
za inicjowanie lub organizowanie działań mających 
na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw lub 
wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym oraz 
podnoszenie sprawności działań Policji swoim po-
stępowaniem, pracą lub służbą.

Srebrnym Medalem za Zasługi dla Policji uhono-
rowano p. Teresę Rutkowską-Szmydyńską – Proku-
ratora Regionalnego w Gdańsku i dr Iwonę Wieczo-
rek – Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu 
Terytorialnego. Brązowym Medalem za Zasługi dla 
Policji odznaczono p. Kazimierza Chyłę – Starostę 
Powiatu Starogardzkiego.

Kilkudziesięciu policjantów i pracowników Policji 
odebrało nagrody motywacyjne przyznane przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 
Komendanta Głównego Policji jako wyraz uznania 
dla służby i pracy policjantów oraz pracowników cy-
wilnych Policji garnizonu pomorskiego.
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Za nami już III kwartał tego roku i co za tym idzie już trzeci numer kwartalni-
ka. W tym czasie policjanci zaangażowani byli przede wszystkim w zmożone 
działania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego 
związanymi z napływem na Pomorze turystów w okresie wakacyjnym. 
Lipiec był czasem obchodów Święta Policji i okazją do podziękowania mun-
durowym i pracownikom za ciężką służbę i pracę – w formie odznaczeń, 
awansów w stopniach policyjnych i innych wyróżnień. Po sezonie życzymy 
wszystkim wytchnienia, jeżeli to możliwe. I do zobaczenia w grudniu.

(red.)

Od redaktora naczelnego

podinsp. Beata Domitrz

Dwóch komendantów powiatowych – insp. Bogu-
sław Ziemba z KPP w Starogardzie Gdańskim oraz 
insp. Andrzej Borzyszkowski z KPP w Bytowie wy-
różniono „Krzyżami Niepodległości” przyznanymi 
przez Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów z okazji 100-lecia 
odzyskania przez Polskę niepodległości – za zaan-
gażowanie i wkład w pracę na rzecz związku zawo-
dowego policjantów woj.pomorskiego.

Statuetkę Bursztynowego Gryfa – wyróżnienie 
za wzorową, ofiarną służbę i pracę na rzecz miesz-

kańców województwa pomorskiego i obywateli na-
szego kraju oraz zaangażowanie w pracę na rzecz 
bezpieczeństwa i porządku publicznego otrzymał 
w tym roku sież.sztab. Arnold Masys z KP w Nowym 
Dworze Gdańskim. Funkcjonariusz Zespołu Patrolo-
wo-Interwencyjnego Ogniwa Prewencji przebywając 
na urlopie uratował wędkarza, który wypadł z łodzi 
i nie mógł wydostać się z wody, dodatkowo przez 
uniemożliwiające mu to zarośla.

(red.)
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Dwa lata funkcjonowania interaktywnych 
map Województwa Pomorskiego
Mijają dwa lata odkąd w Wydziale Wywiadu Kry-
minalnego KWP w Gdańsku zostały uruchomione 
interaktywne mapy stanowiące wizualizacje zda-
rzeń oraz przestępstw na terenie województwa 
pomorskiego. 

Mapy Biuletyn Tygodniowy i Biuletyn Miesięcz-
ny zawierają informacje o zdarzeniach (w tym zda-
rzenia w ruchu drogowym), przestępstwach oraz 
o legitymowaniach, które miały miejsce na terenie 
województwa pomorskiego. Obydwie mapy działają 
w sieci PSTD, a usadowione są na serwerach Biura 
Łączności i Informatyki Komendy Głównej Policji. 
Są to jedyne tego typu cyfrowe mapy w Polsce. Dla 
użytkowników mających dostęp do sieci PSTD sta-
nowią użyteczne i wygodne narzędzie do analizy 
zdarzeń i przestępczości.

Informacje do map pozyskiwane są z codziennych 
raportów KSIP i przedstawiane są w formie warstw 
graficznych. Mapy posiadają legendę oraz rozwijany 
pasek, na którym znajdują się wszystkie warstwy 
tematyczne. Podczas pracy użytkownik ma możli-
wość włączenia na mapie interesujących go warstw 
bądź wyłączenia warstw, które w danej chwili są 
niepotrzebne. Warstwy tematyczne to przeważnie 
warstwy punktowe. Po kliknięciu w pojedynczy punt 
pojawia się okienko, w którym wyświetla się cały 
zestaw informacji o danym zdarzeniu. 

Mapy oprócz warstw tematycznych zawierają rów-
nież warstwy pomocnicze – przykładem jest warstwa 
monitoringu województwa pomorskiego. Dzięki war-
stwie Monitoring możemy szybko sprawdzić, czy 
w miejscu zdarzenia bądź w jego pobliżu znajdują 
się kamery monitoringu miejskiego, gminnego bądź 
prywatnego. 

Mapy posiadają filtry dedykowane każdej war-
stwie – dzięki nim możemy analizować informacje 
zadając „pytanie” z rozwijanej listy. Po przeprowadzo-
nej analizie otrzymujemy żądany wynikowy widok 
na mapie oraz raport tabelaryczny, który możemy 
zapisać w postaci pliku.csv. 

Mapy Biuletyn Tygodniowy i Miesięczny cały czas 
są modyfikowane i rozwijane, w zależności od ak-
tualnych potrzeb. Przykładem może być wybuch 

konfliktu zbrojnego w Ukrainie w lutym 2022 roku, 
kiedy w ciągu kilku tygodni do Polski przyjechało kil-
ka milionów uchodźców. Powstała potrzeba analizy 
zdarzeń i przestępstw z udziałem obywateli Ukrainy. 
Na naszych mapach zostały utworzone następujące 
warstwy tematyczne :
– Wydarzenia ZIW (Ukraina 2022) – warstwa ta 

obejmuje wszystkie wydarzenia z udziałem oby-
wateli Ukrainy a także obywateli innych krajów 
biorących udział w konflikcie zbrojnym (pod wa-
runkiem, że wydarzenie ma związek z w/w konflik-
tem). Informacje te są zbierane od dnia 24 lutego 
2022 roku – Mapa Biuletyn Tygodniowy,

– Legitymowania z ostatniej doby – warstwa za-
wiera informacje o wszystkich legitymowaniach na 
terenie województwa pomorskiego w tym obywa-
teli Ukrainy (podczas kontroli drogowej, interwen-
cji w związku z przestępstwem/wykroczeniem na 
szkodę uchodźców oraz w związku z interwencją 
w miejscu przebywania uchodźców) – Mapa Biu-
letyn Tygodniowy,

– Przestępstwa ZIZ (Ukraina 2022) – warstwa obej-
muje przestępstwa popełniane na szkodę obywa-
teli Ukrainy – Mapa Biuletyn Miesięczny,

– Lokalizacja ośrodków dla Uchodźców (Ukraina 
2022) – warstwa została utworzona na podsta-
wie informacji udostępnionych przez Wojewodę 
Pomorskiego – Mapa Biuletyn Tygodniowy i Mapa 
Biuletyn Miesięczny (rys. 1).
Linki do map znajdziemy w każdym Biuletynie 

Statystycznym Tygodniowym i Miesięcznym. Innym 
sposobem jest wejście na stronę Biura Łączności i In-
formatyki KGP https://geo.kgp.policja/portal/home/ 
i kliknięcie w okienko Mapa Biuletyn Tygodniowy 
lub Mapa Biuletyn Miesięczny (rys. 2).

Zachęcamy do codziennego korzystania z naszych 
map, ponieważ wskazują nam obszary, w których poja-
wiają się niepokojące bądź negatywne zjawiska. Dzięki 
analizie materiałów cyfrowych możemy szybko reago-
wać wdrażając odpowiednie środki. Zaktualizowane 
mapy publikowane są codziennie o godzinie 10.00. 
Jedynym wyjątkiem jest poniedziałek, kiedy aktuali-
zacje weekendowe pojawiają się po godzinie 13.00.
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Rys. 1. Aplikacja intranetowa 
Biuletyn Tygodniowy 2022 – 
na mapie woj. pomorskiego 
zaznaczono m.in. lokalizację 
ośrodków dla uchodźców, 
miejsca legitymowania 
z ostatniej doby (ob. Ukra-
iny), oraz miejsce Wydarzenia 
ZIW (Ukraina 2022). 

Rys. 2. Strona Biura Łączności 
i Informatyki Komendy Głów-
nej Policji, która po kliknięciu 
w ikony map przekierowuje 
bezpośrednio do Map Biule-
tynów

Izabela Frelikow
Wydział Wywiadu Kryminal-
nego KWP Gdańsk

Prowadzenie działań poszukiwawczych 
w terenach otwartych na przykładzie Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku
W ostatnim czasie na terenie działania Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku odnotowano zwięk-
szoną liczbę zachowań suicydalnych. Niejedno-
krotnie informacja o realnym i bezpośrednim za-
grożeniu dla życia i zdrowia osoby, szczególnie 
łączona oddaleniem się z miejsca zamieszkania 
osoby wymaga wszczęcia poszukiwań poziomu 
I lub II oraz prowadzenia poszukiwań w terenach 
otwartych angażujących znaczne siły Policjii służb 
zewnętrznych. Komenda Miejska Policji w Gdań-
sku, w zależności od terenu gdzie są prowadzone 
poszukiwania posiłkuje się wsparciem podmiotów 
zewnętrznych m.in. Państwowej Straży Pożarnej, 

Ochotniczej Straży Pożarnej, POPR, PCK, WOPR, 
SAR, Straży Leśnej, Wojsk Obrony Terytorialnej itp.

Szczegółowe zasady współpracy Policji z podmio-
tami zewnętrznymi podczas prowadzenia poszuki-
wań uregulowane zostały w Zarządzeniu Nr 48 Ko-
mendanta Głównego Policji z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie prowadzenia przez Policję poszukiwania 
osoby zaginionej oraz postępowania w przypadku 
ujawnienia osoby o nieustalonej tożsamości lub zna-
lezienia nieznanych zwłok oraz szczątków ludzkich 
z późn. zm. 

Par. 3 ust. 9 Zarządzenia nr 48 wskazuje, iż w przy-
padku konieczności zadysponowania do czynności 
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poszukiwawczych prowadzonych w terenie specja-
listycznych grup poszukiwawczo-ratowniczych zrze-
szonych w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 620), sporządza się wniosek 
o zadysponowanie, stanowiący załącznik nr 2 do 
zarządzenia, który po podpisaniu przez właściwego 
dyżurnego komendy powiatowej lub komendy woje-
wódzkiej Policji należy przesłać do powiatowego lub 
wojewódzkiego stanowiska kierowania Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Również par. 12 ust. 1 pkt. 12 cyt. Zarządzenia 
wskazuje iż, przypadku uzyskania informacji o zagi-
nięciu osoby kwalifikującej się do poziomu I poszu-
kiwań należy:

„…poinformować o poszukiwaniach siły i środki 
pozapolicyjne oraz wykorzystać je do prowadzonych 
poszukiwań, np.: Państwową Straż Pożarną, Ochot-
niczą Straż Pożarną, Straż Graniczną, Straż Miejską, 
Straż Gminną, wojsko, grupy poszukiwawczo-ratow-
nicze, Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Ta-
trzańskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe”.

Zapis ten został doprecyzowany m. in. w Porozu-
mieniu w sprawie współdziałania Państwowej Stra-
ży Pożarnej i Policji zawartym w dniu 30.12.2019 r. 
pomiędzy Komendantem Głównym Państwowej 
Straży Pożarnej a Komendantem Głównym Poli-
cji. Procedura dysponowania siłami wchodzącymi 
w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
została opisana w pkt. 4 i 5 Załącznika nr 1 do cyt. 
Porozumienia. 

Przez krajowy system ratowniczo-gaśniczy-rozu-
mie się integralną część organizacji bezpieczeństwa 
wewnętrznego państwa, obejmującą, w celu rato-
wania życia, zdrowia, mienia lub środowiska, pro-
gnozowanie, rozpoznawanie i zwalczanie pożarów, 
klęsk żywiołowych lub innych miejscowych zagrożeń. 
W systemie skupia jednostki ochrony przeciwpoża-
rowej, inne służby, inspekcje, straże, instytucje oraz 
podmioty, które dobrowolnie w drodze umowy cy-
wilnoprawnej zgodziły się współdziałać w akcjach ra-
towniczych. Nie jest to jednak równoznaczne z tym, 
iż każdy podmiot, który dobrowolnie w drodze umo-
wy cywilnoprawnej zgodził się współdziałać w ak-
cjach ratowniczych, wchodzi automatycznie w skład 
i jest włączony do tego systemu. Art. 2 pkt 4 ustawy 
określa wyłącznie katalog podmiotów, które mogą, 
ale nie muszą znaleźć się w ksrg, a to czy się w nim 
ostatecznie znajdą, zależy od spełnienia dodatko-
wych warunków, określonych odrębnymi przepisa-
mi. Takimi jednostkami są m.in. Ochotnicze Straże 
Pożarne, w tym Grupa Poszukiwawczo-Ratownicza 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gdańsku. 

Analogicznie sytuacja wygląda z użyciem psów 
w akcjach ratowniczych. Zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
28 grudnia 2021 w sprawie psów używanych w ak-
cjach ratowniczych podmiotem, który może szkolić, 
certyfikować i używać w ramach swoich działań psów 
ratowniczych jest Państwowa Straż Pożarna. Psy ra-
townicze szkolone przez PSP posiadają specjalność 
gruzowiskową i terenową klasy 0 i I. Specjalność te-
renowa obejmuje psy przeznaczone do poszukiwań 
ludzi zaginionych na terenach trudno dostępnych 
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i leśnych. Dysponowanie zespołów z psami odby-
wa się poprzez Stanowisko Kierowania Państwowej 
Straży Pożarnej.

Jednocześnie należy wskazać, iż w przypadku pro-
wadzenia działań, przy braku przesłanki bezpośred-
niego zagrożenia dla życia i zdrowia (np. działania 
poszukiwawcze prowadzone kilka dni po zdarzeniu, 
w celu ujawnienia zwłok) przed wysłaniem wniosku 
o wsparcie, należy poprzez dyżurnego Komendy Miej-
skiej Policji w Gdańsku potwierdzić na Stanowisku 
Kierowania PSP możliwość skierowania wnioskowa-
nych sił PSP oraz Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej 
OSP Gdańsk.

W ramach prowadzonych działań poszukiwaw-
czych Policja współdziała również ze służbami sku-
pionymi w ramach systemu Państwowego Ratow-
nictwa Medycznego. Z systemem PRM współpracują 
służby powołane do pomocy osobom w stanie na-
głego zagrożenia zdrowotnego. 

Zgodnie z art. 15 Ustawy z dnia 8 września 2006 r. 
o Państwowym Ratownictwie Medycznym służbami 
takimi są:
1) jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej,
2) jednostki ochrony przeciwpożarowej włączone do 

krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego,
3) jednostki organizacyjne Policji i Straży Granicznej,
4) jednostki podległe Ministrowi Obrony Narodowej,
5) podmioty uprawnione do wykonywania ratow-

nictwa górskiego na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie i ratow-
nictwie w górach i na zorganizowanych terenach 
narciarskich,

6) podmioty uprawnione do wykonywania ratow-
nictwa wodnego na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych,

7) podmioty uprawnione do wykonywania ratow-
nictwa górniczego na podstawie przepisów usta-
wy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 
i górnicze,

8) jednostki organizacyjne Morskiej Służby Poszuki-
wania i Ratownictwa, o której mowa w ustawie 
z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie mor-
skim,

9) podmioty niewymienione w pkt 1–8 oraz spo-
łeczne organizacje, które w ramach swoich zadań 
ustawowych lub statutowych są obowiązane do 

niesienia pomocy osobom w stanie nagłego za-
grożenia zdrowotnego,
– które uzyskały wpis do rejestru jednostek współ-

pracujących z systemem, który prowadzi wojewoda. 
Wgląd do rejestru i zarejestrowanych tam podmio-
tach, wraz z rodzajem prowadzonej działalności ra-
towniczej można uzyskać poprzez stronę interneto-
wą https://rjwprm.ezdrowie.gov.pl.

Dodatkowo podmioty, o których mowa pkt 3–7 
i 9, mogą być jednostkami współpracującymi z sys-
temem, pod warunkiem że:
1) osiągają gotowość operacyjną w czasie nie dłuż-

szym niż 30 minut od przekazania powiadomienia 
o zdarzeniu;

2) dysponują ratownikami w liczbie niezbędnej do 
zapewnienia gotowości, 

3) dysponują środkami łączności niezbędnymi do 
zapewnienia gotowości. 

Mając na uwadze powyższe, Komendant Woje-
wódzki Policji w Gdańsku, w zakresie prowadzenia 
poszukiwań osób zaginionych podpisał porozumienie 
o współpracy z:
– Poszukiwawczym Ochotniczym Pogotowiem Ra-

tunkowym POPR z siedzibą w Gdyni, 
– Grupą Ratownictwa Specjalnego PCK Trójmiasto 

z siedzibą w Gdańsku,
Jednocześnie Komendant Główny Policji podpi-

sał również porozumienia o współpracy m.in. z Ko-
mendantem Głównym Żandarmerii Wojskowej oraz 
Dowódcą Wojsk Obrony Terytorialnej w tożsamym 
zakresie.

Współdziałanie z instytucjami skupionymi w tych 
systemach pozwala zachować najwyższe standardy 
niesienia pomocy oraz tożsame programy szkolenia 
i certyfikację umiejętności wszystkich podmiotów 
biorących udział w działaniach ratowniczych i po-
szukiwawczych.

Należy tutaj wskazać, iż w ostatnim czasie poja-
wiło się mnóstwo różnego rodzaju grup identyfikują-
cych się jako „grupy poszukiwawcze lub ratownicze”, 
które nie posiadają osobowości prawnej, podpisa-
nych umów o prowadzenie działań poszukiwaw-
czych lub też nie znajdują się na wspomnianej liście 
podmiotów współdziałających z PRM prowadzonej 
przez wojewodę. Członkowie tych grup nie posiadają 
wymaganych badań lekarskich, ubezpieczeń oraz nie 
przechodzą certyfikowanych szkoleń, tym samym nie 
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posiadając wymaganych prawem umiejętności w za-
kresie poszukiwań terenowych. Jednocześnie takowe 
grupy nie posiadają zaplecza i sprzętu do działań. 
Dodatkowo zdarzają się sytuacje, iż członkowie grup 
próbują pozyskiwać od funkcjonariuszy wiadomości 
nt. prowadzonych poszukiwań. Na swoich stronach 
niejednokrotnie publikują również informacje, iż są 
zapraszani i angażowani przez Policję do aktywnego 
udziału w działaniach. Działania te częściowo mogą 
mieć na celu wytworzenie fałszywego wyobrażenia 
o ich profesjonalizmie i aktywnym zaangażowaniu. 
Grupy te niejednokrotnie nawiązują indywidualny 
kontakt z rodzinami osób zaginionych i oferując 
pomoc prowadzą na własną rękę działania bez ja-
kiejkolwiek koordynacji ze strony Policji, wyrażając 
jednocześnie negatywne opinie na temat profesjo-
nalizmu wykonywanych przez Policję działań. 

Współpraca z takimi grupami oraz zlecanie dla 
nich zadań prowadzić może do ujawniania danych 
„wrażliwych” uzyskanych od rodziny, w wyniku podję-
tych działań oraz braku kontroli nad ich działaniami 
i komunikatami umieszczanymi w ich imieniu na stro-
nach internetowych. Dodatkowo brak kwalifikacji, 
nierzetelność wykonania zleconych czynności nie-
jednokrotnie prowadzi do konieczności ponownego 
wykonania wyznaczonych czynności, a tym samym 
opóźnia prowadzenie działań ratowniczych i w skraj-
nych przypadkach może skutkować zagrożeniem 
życia i zdrowia osoby zaginionej. Powyższe może 
również narazić Policję na odpowiedzialność odszko-
dowawczą za działalność tych grup i i w stosunku do 
ich członków. W tym miejscu należy przypomnieć, 
iż wszelkie istotne informacje uzyskane w trakcie 
prowadzonych poszukiwań powinny w pierwszej ko-
lejności trafić do dowodzącego działaniami, który 
decyduje o sposobie przekazania tych wiadomości 
dla poszczególnych grup biorących udział w dzia-
łaniach oraz rodziny i mediów. Szczególnie istotne 
jest, by informacje wrażliwe nie trafiły do osób po-
stronnych, niezaangażowanych w działania. Z uwagi 
na fakt, że Policja jest służbą wiodącą przy realizacji 
poszukiwań, niedopuszczalny jest również przekaz 
takich informacji przez poszczególne grupy, bez wy-
raźnej akceptacji ze strony prowadzącego działania. 

Zgodnie z §7 pkt. 2 Zarządzenia nr 1204 Komen-
danta Głównego Policji w sprawie form i metod 
działalności prasowo-informacyjnej w Policji, jeśli na 

miejscu znajduje się kilku funkcjonariuszy Policji, in-
formacji udziela funkcjonariusz Policji, kierujący dzia-
łaniami lub wyznaczona przez niego osoba. Z uwa-
gi na dobro rodziny osób zaginionych oraz w celu 
zapewnienia prawidłowości prowadzonych działań 
poszukiwawczych, czas publikacji i treść komunika-
tów zamieszczonych na stronach podmiotów zaan-
gażowanych do działań, powinna być każdorazowo 
uzgodniona z oficerem prasowym danej jednostki.

W ramach usprawnienia działań poszukiwawczych 
na terenach trudnodostępnych w Gdańsku, Wydział 
Sztabu Policji Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku 
w swoich zasobach posiada 6 odbiorników GPS mar-
ki Garmin oraz laptopa z oprogramowaniem i ma-
pami sztabowymi woj. pomorskiego. W przypadku 
konieczności prowadzenia poszukiwań terenów (np. 
lasy TPK, tereny otwarte pozamiejskie) odbiorniki 
te, po wcześniejszym uzgodnieniu z Naczelnikiem 
W. Sztabu Policji, dowodzący działaniami pobiera 
i przekazuje funkcjonariuszom do oznaczania prze-
bytego terenu. Przyspiesza to możliwość działania 
służb od momentu zgłoszenia do czasu przyjazdu 
zadysponowanych zespołów grup poszukiwawczych 
i umożliwi oznaczenie na mapach przeszukanego 
przez policjantów terenu. W ramach Komendy Miej-
skiej Policji w Gdańsku część policjantów została 
przeszkolona w zakresie pracy planisty działań i może 
stanowić uzupełnienie działań funkcjonariuszy PSP 
lub ich zastąpić. Zadysponowanie tych policjantów 
odbywa się również poprzez uzgodnienie wykona-
ne z Naczelnikiem Wydziału Sztabu Policji Komendy 
Miejskiej Policji w Gdańsku. Przykładem doskonałego 
współdziałania służb w 2022 r. były poszukiwania m. 
in. zaginionego studenta oraz medyka. 

Warto nadmienić, iż policjanci Komendy Miejskiej 
Policji w Gdańsku opierając się na swoich doświad-
czeniach, zaproponowali dla Wydziału Wywiadu 
Kryminalnego oraz Wydziału Kryminalnego KWP 
w Gdańsku utworzenie bazy zachowań osób zagi-
nionych, która po połączeniu miejsc odnalezienia 
osób z danymi w KSIP, w sposób znaczący ułatwiłaby 
prowadzenie takich działań w terenach otwartych. 
mł.insp. Sylwester Mieszczak
KMP Gdańsk
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Wojewódzkie obchody Święta Policji
19 lipca prawie 6 tysięczny garnizon pomorski ob-
chodził swoje święto. W Tczewie, na placu Genera-
ła Józefa Hallera odbyła się uroczystość wręczenia 
odznaczeń państwowych i resortowych oraz nomi-
nacji na wyższe stopnie służbowe. Funkcjonariusze 
otrzymali wyróżnienia i gratulacje z rąk Komen-
danta Głównego Policji gen. insp.dra Jarosława 
Szymczyka, Wojewody Pomorskiego Pana Dariu-
sza Drelicha oraz Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku nadinsp. Andrzeja Łapińskiego.

Uroczyste obchody Święta Policji rozpoczęły się 
o godz. 10.00 odsłonięciem tablicy pamiątkowej po-
święconej funkcjonariuszom Komendy Powiatowej 
Policji Państwowej w Tczewie. Pamiątkowa tablica 
umieszczona została na pierwszym budynku zaj-
mowanym przez przedwojenną Policję w Tczewie. 
Powstała w hołdzie funkcjonariuszom Policji Państwo-
wej z Komendy Powiatowej w Tczewie wiezionym 
w obozie w Ostaszkowie i zamordowanym przez so-
wieckie NKWD, pogrzebanym w dołach śmierci w Twe-
rze  w 1940 roku oraz zamordowanym przez Niemców 
w latach 1939–1945. Pomysłodawcą powstania tablicy 
jest tczewski społecznik p. Stefan Kukowski – Wiel-
ki Mistrz Światowej Konfederacji Orderu Świętego 
Stanisława oraz przedstawiciele Rodzin Katyńskich. 
Projekt sfinalizowano dzięki zaangażowaniu Instytutu 
Pamięci Narodowej Oddział w Gdańsku.

Następnie o godz. 11.00 w Kościele pw. Podwyż-
szenia Krzyża Św. w Tczewie przeprowadzono Mszę 
św. w intencji policjantów. Celebrował ją ks. Biskup 
dr Ryszard Kasyna. Podczas nabożeństwa zbierane 
były datki z przeznaczeniem dla podopiecznych 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom Po Poległych 
Policjantach. W Mszy św. zgodnie z ceremoniałem 

policyjnym udział wzięli pomorscy funkcjonariusze 
z kadrą kierowniczą na czele.

Akademia rozpoczęła się o godz. 12.00, na Placu 
Generała Józefa Hallera w Tczewie. Podczas apelu na 
placu kilkudziesięciu policjantów otrzymało wyróżnie-
nia w postaci odznaczeń państwowych i resortowych 
tj. Złote, Srebrne i Brązowe Medale za Długoletnią 
Służbę oraz Srebrne i Brązowe Odznaki „Zasłużony 
Policjant” oraz awanse w stopniach służbowych.

Na zakończenie 8 pracownikom cywilnym Policji 
wręczono dyplomy uznania przygotowane przez 
przewodniczących związków zawodowych pracow-
ników Policji, za szczególne zasługi w działalności 
związkowej.
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Punkt Wsparcia dla Ofiar Przestępstw
W ramach realizacji projektu partnerskiego pn. „PO-
WER ON – podniesienie kompetencji Policji w za-
kresie wsparcia ofiar przestępstw”, finansowanego 
ze środków Programu Krajowego Funduszu Bezpie-
czeństwa Wewnętrznego, Komenda Wojewódzka 
Policji w Gdańsku przy współpracy z organizacjami 
pozarządowymi utworzyła Punkt Wsparcia dla Ofiar 
Przestępstw. Punkt ten będzie świadczył bezpłatne 
poradnictwo specjalistyczne, w tym: psychologiczne 
i prawne oraz prowadził nieodpłatne konsultacje psy-
chologa i mediatora, adresowane do wszystkich miesz-
kańców woj. pomorskiego. Działalność będzie realizo-
wana w Stowarzyszeniu „PELIKAN” w Gdańsku oraz 
Fundacji Centrum Praw Kobiet – Oddział w Gdańsku.

Liderem Projektu „POWER ON – podniesienie kom-
petencji Policji w zakresie wsparcia ofiar przestępstw” 
jest Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku a Partne-
rami: KWP w Olsztynie, KWP w Szczecinie, Szkoła Policji 
w Pile oraz organizacje Pozarządowe tj.: Centrum Praw 

Kobiet – Oddział w Gdańsku i Stowarzyszenie Pelikan 
z Gdańska. Głównym celem projektu jest udzielenie 
kompleksowej pomocy dla ofiar przestępstw oraz 
zwiększenie kompetencji funkcjonariuszy Policji w za-
kresie udzielania wsparcia osobom będącym ofiarami 
przestępstw. W ramach projektu od początku bieżą-
cego roku odbyły się już między innymi konferencje 
naukowo-szkoleniowe, szkolenia eksperckie oraz warsz-
taty tematyczne, adresowane do funkcjonariuszy Po-
licji. Kolejne działania projektowe zaplanowane do re-
alizacji jeszcze w bieżącym roku kalendarzowym przez 
Komendę Wojewódzką Policji w Gdańsku, to szkolenie 
z udziałem psychologów dla funkcjonariuszy służby 
prewencyjnej – koordynatorów procedury „Niebieskie 
Karty” z KMP/KPP woj. pomorskiego z zakresu kontak-
tu z ofiarą przestępstwa oraz szkolenie pn. „Dziecko 
ofiarą przestępstwa-identyfikacja i wsparcie”.
kom. Barbara Gawłowicz-Witkiewicz
KWP Gdańsk

Na uroczystość zaproszeni zostali przedstawicie-
le władz samorządowych, współpracujących służb 
oraz instytucji. Funkcję gospodarza ceremonii pełnił 
Komendant Wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp. 
Andrzej Łapiński. 

Uroczystości towarzyszył pokaz policyjnego 
sprzętu przygotowany przez Wydział Prewencji KWP 
w Gdańsku, Wydział Ruchu Drogowego KWP w Gdań-
sku oraz Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny 

Policji w Gdańsku. Wystawiono także stoisko informa-
cyjne Zespołu ds. Doboru Wydziału Kadr i Szkolenia 
KWP w Gdańsku, gdzie można było uzyskać wszystkie 
informacje dotyczące procedury kwalifikującej do służ-
by w Policji. Policjanci z tego wydziału przeprowadzili 
także pokaz technik i taktyk interwencji.

Obchody objął honorowym patronatem Komen-
dant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk.
podinsp. Beata Domitrz 
KWP Gdańsk
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W 3. odcinku policyjnego podcastu praca drogówki 
od „podszewki” – nadkom. Zbigniew Korytnicki
„Mój syn zginął w wypadku samochodowym”, „moja 
córka była ofiarą pijanego kierowcy”, „moja mama 
zmarła, bo inny kierowca jechał zbyt szybko”. Tak 
zaczyna się wiele rodzinnych tragedii, ale czy musi? 
W kolejnym odcinku podcastu „Rozmowy z blon-
dynką, ale… o Policji” nadkom. Zbigniew Korytnicki, 
I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kar-
tuzach, wieloletni policjant drogówki, następnie 
Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego w Gdańsku, 
który o tej pracy wie wszystko.

Na polskich drogach, każdego dnia ginie średnio 7 
osób, a każda śmierć to dramat żon, mężów, matek, 
ojców i dzieci… Jak w zderzeniu z takimi sytuacjami 
radzą sobie policjanci, którzy jako pierwsi docie-
rają na miejsce wypadku? O tym i o własnych do-
świadczeniach z pracy policjanta ruchu drogowego 
rozmawiałam z nadkom. Zbigniewem Korytnickim. 
Osobą o niesamowitym głosie i charyzmie, a przede 
wszystkim, doświadczonym policjantem, specjalistą 
w swoim fachu. Z „drogówką” związany od 1996 roku, 
czyli od momentu wstąpienia do służby w Policji. Na 
stanowisku kierowniczym jako Zastępca i Naczelnik 

Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Po-
licji w Gdańsku przepracował 13 lat. Od 2022 roku 
na stanowisku zastępcy komendanta w kartuskiej 
jednostce. Wielokrotnie w swojej pracy na tzw. ulicy 
spotykał się ze zdarzeniami tragicznymi, ze śmiercią.

W pracy przy wypadkach drogowych, policjanci 
mierzą się z sytuacjami, do których nie da się przy-
gotować, z którymi nie da się oswoić. Często również 
mają okazję widzieć to czego inni nie zobaczą nigdy 
w swoim życiu z czym, nie pracując w Policji, nie 
będą mieli okazji się zetknąć.

Nadkom. Zbigniew Korytnicki, jako jeden z przed-
stawicieli służb, m.in. w drugim odcinku serialu repor-
terskiego pt. „Ten płacz zostaje w głowie do końca 
życia”, opowiadał – w sposób chwytający za serce 
– czego doświadczył i nie zapomni do końca życia. 
W 3. odcinku podcastu również poruszyliśmy te kwe-
stie. Zapraszam do jego odsłuchania i uzmysłowienia 
sobie tego, z czym na co dzień ma do czynienia 
policjant w „białej czapce”.
mł. asp. Anna Banaszewska-Jaszczyk
Zespół Prasowy KWP Gdańsk
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Niesamowita historia opowiedziana przez córkę 
przedwojennego policjanta
Do gdyńskiej zgłosiła się córka przedwojennego 
policjanta, która opowiedziała niezwykłą historię 
swojego ojca. Podczas spotkania z insp. Sławomi-
rem Pachurą przekazała bardzo ciekawe informacje 
na temat Jana Balickiego, m.in. o tym, że uratował 
żydowskie dzieci.

W ubiegłym roku gdyńscy policjanci zachęcali do 
zgłaszania się rodzin przedwojennych policjantów. 
W odezwie na apel zgłosiła się kolejna osoba – córka 
Jana Balickiego, który wstąpił do Policji w latach 
20-tych. Pani Krystyna spotkała się z Komendantem 
Miejskim Policji w Gdyni i opowiedziała mu niezwykłą 
historię o swoim ojcu. Na ręce insp. Sławomira Pa-
chury przekazała różne materiały dotyczące losów 
jej taty oraz jego zdjęcia.

Jan Bielicki urodził się 18 czerwca 1903 roku 
w Gródku Jagiellońskim. W 1919 roku zmienił sobie 
datę urodzenia o rok, aby jako 17-latek mógł wstąpić 
do Wojska Polskiego i walczyć za ojczyznę. Walczył 
w obronie Lwowa, a potem pod dowództwem z Pił-
sudskim wyruszył na Kijów.

12 czerwca 1929 roku ukończył studia w Instytucie 
Kryminalistyki Federalnej Dyrekcji Policji w Wiedniu. 
Policyjną Szkołę Oficerską w Warszawie ukończył 
w 1931 roku. W trakcie służby przenoszony był do 
różnych miejscowości. Był naczelnikiem Wydziału 
Śledczego między innymi w Tczewie i Gdyni. W Tcze-
wie poznał swoją żonę, z którą zamieszkał potem 
w Gdyni przy ul. Nowogrodzkiej. Na około dwa ty-
godnie przed wybuchem wojny odesłał żonę i córkę 
do rodziny we Lwowie, a sam został i wziął udział 
w obronie Gdyni. Po zakończeniu walk na Oksywiu 
został wzięty do niewoli niemieckiej.

W 1940 roku Niemcy zmusili Jana Balickiego do 
wstąpienia do policji kryminalnej w Krakowie, gdzie 
znów połączył się ze swoją żoną i córką. W 1941 roku 
przeniesiono go wraz z rodziną do Lwowa na stanowi-
sko oficera łącznikowego. Wstąpił do Armii Krajowej. 
Był w Delegaturze Rządu w okręgu lwowskim. Trzy 
lata później ponownie został przeniesiony do Krako-
wa, gdzie 21 marca 1945 roku został aresztowany i po-
stawiono mu zarzuty współpracy z niemiecką policją 
oraz przynależność do AK. W trakcie śledztwa był 
torturowany. 20 sierpnia przekazano go radzieckiemu 
NKWD, a w marcu 1946 roku został skazany w procesie 
na 20 lat katorgi. Na podstawie informacji Radziec-
kiego Czerwonego Krzyża rodzina dowiedziała się, 
że Jan Balicki zmarł 4 czerwca 1947 roku na terenie 
ZSRR, niestety nie podano gdzie to dokładnie było.

Córka przedwojennego policjanta wspominała, 
że ojciec ukrywał w ich mieszkaniu we Lwowie dwoje 
żydowskich dzieci, prawdopodobnie rodzeństwo. Kie-
dy Jan Balicki zorientował się, że jest podejrzewany 
o ukrywanie dziewczynki i chłopca, przeprowadził je 
do innego mieszkania. Ukrywane dzieci przeżyły wojnę.

W latach pięćdziesiątych lub sześćdziesiątych 
żona naszego bohatera była na wczasach w Zako-
panem. Tam przeziębiła się i poszła do przychodni 
kolejowej. Kiedy podała swoje nazwisko lekarzowi, 
ten zapytał ją „co tam u Janka?” Okazało się, że był 
to ojciec dzieci, którym pomógł Jan Balicki.

Serdecznie dziękujemy rodzinie Jana Balickiego za 
wyrażenie zgody na publikację tej ciekawej historii 
oraz zdjęć.
podkom. Jolanta Grunert
KMP w Gdynia

Przed wojną  
Jan Balicki  
(trzeci od pra-
wej) był m.in. 
naczelnikiem 
Wydziału 
Śledczego.

Jan Balicki 
(po prawej) 
na przedwo-
jennej foto-
grafii.



Obchody Święta Policji w komendach
miejskich i powiatowych

zdjęcia – jednostki garnizonu 
pomorskiego

okiem fotografa
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Redakcja zastrzega sobie prawo skracania, zmiany
tytułów i opracowania redakcyjnego tekstów przy-
jętych do druku. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do nieodpłatnego wykorzystania publikowanych 
materiałów na stronie internetowej 
www.pomorska.policja.gov.pl. 
Za treść zamieszczonych reklam, ogłoszeń i materiałów 
sponsorowanych redakcja nie odpowiada. Przedruki  
z kwartalnika tylko za zgodą redaktora naczelnego.

Kwartalnik rozprowadzany jest bezpłatnie  
w policyjnej dystrybucji wewnętrznej.

Spełniliśmy marzenie 7-letniej Hani
W czerwcu policjanci z Wydziału Prewencji Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku oraz Ko-
misariatu Wodnego Policji KWP w Gdańsku speł-
nili marzenie 7-letniej Hani. Podopieczna Fundacji 
Mam Marzenie wymarzyła sobie, że chce poznać 
policjantów wykonujących zadania na wodach i te-
renach przywodnych oraz przepłynąć się policyjną 
motorówką – udało się!

7 czerwca policjanci z Wydziału Prewencji Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku przy współ-
pracy z policjantami z Komisariatu Wodnego Policji 
w Gdańsku zorganizowali i przeprowadzili rejs mo-
torówką dla 7-letniej Hani, która jest podopieczną 
Fundacji Mam Marzenie. Tego dnia Hania mogła 
zwiedzić Komisariat Wodny Policji w Gdańsku przy 
ul. Długiej Grobli 4. Przywitał ją sam komendant 
jednostki Policji podinsp. Tomasz Dzierżanowski. Na-
stępnie policyjni „wodniacy” oprowadzili Hanię po 
komisariacie Policji oraz pobliskim hangarze, gdzie 
łodzie policyjne są serwisowane i zimowane.

Najważniejszym momentem wizyty Hani był 
rejs policyjną motorówką. Rozpoczęcie nastąpiło 
z mariny policyjnej przy Motławie. Sternik łodzi asp. 
Łukasz Malinowski zaprosił dziewczynkę do zajęcia 
miejsca w kabinie, by mogła poczuć się jak praw-
dziwy „policjant wodny”, skąd mogła obserwować 
otoczenie Motławy i Kanałów Portowych. W trakcie 
rejsu uczestniczka wysłuchała ciekawych opowieści 
oraz zapoznała się z tajnikami służby policjantów 
wykonujących zadania na wodach.

Po powrocie do mariny policyjnej, Hania otrzy-
mała prezenty od Fundacji Mam Marzenie. Na pa-
miątkę spełnionego marzenia policjanci Wydziału 
Prewencji KWP w Gdańsku podarowali jej maskotkę 
słonika POPO i materiały profilaktyczne, które będą 
przypominać Hani dzień, w którym spełniła swoje 
marzenie. Dla funkcjonariuszy Policji takie momenty 
są również niezapomnianymi wspomnieniami, które 
dają uśmiech, ale i motywację do pracy.

asp. Maciej Wąsicki
KWP Gdańsk


